Спасибо, что скачали книгу в бесплатной электронной библиотеке BooksCafe.Net
Все книги автора
Эта же книга в других форматах

Приятного чтения!

Вольный Зденек

Жена и анкета

Зденек Вольный
Жена и анкета
Комиссии Национального комитета
по вопросам репродукции и народонаселения г.Праги,
Народная площадь, 36, 11199, Прага-1
Заявление
Уважаемая комиссия!
Прошу репродуцировать мою жену Милославу Червенкову, девичья фамилия Кралова, погибшую при аварии туристического ротобуса 28 июня прошлого года. Просьбу мотивирую тем, что данная авария не планировалась, а неблагоприятный исход не был запрограммирован Центральным мозгом. Все пассажиры, в том числе и я, были репродуцированы вскоре после того, как появились свободные мощности, что я проверил при беседе с сотрудником Госстраха д-ром Йозефом Скоумалом, который и выплатил мне страховой полис. Что же касается моей жены, то она не получила никакой денежной компенсации, поскольку до сих пор не может лично подписать акт о несчастном случае у страхагента.
В силу указанных причин прошу воспроизвести обстоятельства, имевшие место до 28 июня прошлого года. Надеюсь на положительное решение.
С уважением, Франтишек Червенка,
ул. Мелоунова, 12287, 14900, Прага-4
21 сентября 2279 года
Франтишеку Червенке,
ул. Мелоунова, 12287, Прага-4
N 113667
Уважаемый заявитель!
С сожалением вынужден сообщить, что Комиссия Национального комитета по вопросам репродукции и народонаселения г.Праги отказала в удовлетворении Вашего заявления от 21 сентября с.г., поскольку к нему не были приложены марки гербового сбора. Вы можете в течение 14 дней обжаловать настоящее решение, в противном случае оно вступит в законную силу.
Одновременно обращаем Ваше внимание на то, что число беспочвенных заявок на омоложение одного из супругов постоянно растет. Подобные заявки мы не можем удовлетворить по моральным соображениям, а также ввиду отсутствия мощностей. Плата за одно омоложение, установленная Комиссией, составляет 140.000 крон.
С уважением, Рудольф Интеллигентный,
Минимикроотдел
12 декабря 2279 года
Внимание: При ответе ссылайтесь на наш номер.
Макулатура - ценное сырье. Сдавайте макулатуру.
Комиссии Национального комитета по вопросам
репродукции и народонаселения г.Праги
Народная площадь, 36, 11199, Прага-1
Уважаемая комиссия!
Вношу протест против решения от 12 декабря с.г., направленного мне под N 113667. Причины, изложенные мною в заявлении от 21 сентября с.г., заставляют меня вновь обратиться с просьбой репродуцировать мою жену Милославу Червенкову, девичья фамилия Кралова, сгоревшую при авиакатастрофе. Марку гербового сбора прилагаю.
С уважением, Франтишек Червенка,
Мелоунова, 12287, Прага-4
Франтишеку Червенке,
Мелоунова, 12287, Прага-4
N 113667
Уважаемый заявитель!
Ваша просьба от 12 декабря с.г. была рассмотрена Комиссией Национального комитета по вопросам репродукции и народонаселения. Удовлетворить ее не представляется возможным. Просьба не соответствует - и Вам, как гражданину нашей страны, это известно - моральному кодексу современного человека, поскольку вместо принятого и обоснованного термина "Дезинтеграция структур" Вы употребляете вызывающие сожаление вульгаризмы типа "погибнуть" и "сгореть".
Настоящее решение Вы можете обжаловать в течение 14 дней, в противном случае оно вступит в законную силу.
С уважением, Рудольф Интеллигентный,
Минимикроотдел
Внимание: При ответе ссылайтесь на наш номер.
Макулатура - ценное сырье. Сдавайте макулатуру.
Комиссии Национального комитета по вопросам
репродукции и народонаселения г.Праги,
Народная площадь, 36, Прага-1
Уважаемая комиссия!
Протестую против решения, врученного мне под N 113667. Дезинтеграция структуры моей жены произошла внепланово и стихийно, поэтому я решительно настаиваю на ее репродукции.
С уважением, Франтишек Червенка,
Мелоунова, 12287, Прага-4
Франтишеку Червенке,
ул. Мелоунова, 12287, Прага-4
N 113667
Уважаемый заявитель!
Ваша просьба была рассмотрена Комиссией Национального комитета по вопросам репродукции и народонаселения г.Праги и удовлетворена. Поздравляем Вас.
Вместе с тем при тщательном разборе обстоятельств выяснилось, что Вы лично были репродуцированы незаконно, поскольку, согласно распоряжению ВНО-33409 и/2254, лица, родившиеся позднее 1 января 2200 г., не имеют право на репродукцию, за исключением особых случаев, решение по которым возложено на районный суд.
Если Вы не намерены обращаться в районный суд, то будьте готовы к приходу Комиссии по дезинтеграции, которая в силу перегруженности работой сможет посетить Вас только 11 мая с.г. с 8:00 до 12:00.
Это письмо в соответствии с Законом о труде служит оправдательным документом Вашего отсутствия на работе.
С уважением, Рудольф Интеллигентный,
Минимикроотдел
Внимание: При ответе ссылайтесь на наш номер.
Макулатура - ценное сырье. Сдавайте макулатуру.
Комиссии Национального комитета по вопросам
репродукции и народонаселения г.Праги
Народная площадь, 36, Прага-1
Уважаемая комиссия!
В Приложении направляю копию своего заявления, с которым я обращаюсь в районный суд по поводу дезинтеграции.
С уважением, Франтишек Червенка,
Мелоунова, 12287, Прага-4
Приложение: 1.
Франтишеку Червенке,
Мелоунова, 12287, Прага-4
Уважаемый заявитель!
Принимаем к сведению Ваше письмо от 3 мая с.г. Посещение Комиссией по дезинтеграции откладывается до решения суда.
В Приложении направляем Вам анкету в четырех экземплярах, которую необходимо внимательно заполнить и вернуть в наш адрес до конца текущего года. Невыполнение этого требования ставит под угрозу успешную репродукцию Вашей супруги.
С уважением, Рудольф Интеллигентный,
Минимикроотдел
Приложение: 4.
Внимание: При ответе ссылайтесь на наш номер.
Макулатура - ценное сырье. Сдавайте макулатуру.
Комиссии Национального комитета по вопросам
репродукции и народонаселения г.Праги,
Народная площадь, 36, Прага-1
Уважаемая комиссия!
После долгих размышлений я пришел к выводу, что формулировки некоторых вопросов анкеты исключают возможность правильного ее заполнения. Это относится, например, к п.12 "Знакомства", который позволяет только:
1) планировать в соответствии с Программой комплексного развития рабочей силы до 2500 года;
2) использовать на основании специальных инструкций
а) электронную машину 2075, центр
б) электронную машину 2085, центр.
При кодовом ответе "нет" (0 баллов), "да" (1 балл).
В связи с этим считаю своим долгом добавить, что еще в начале века люди знакомились в основном случайно и, хотя сейчас в это трудно поверить, такое положение создавало некоторые социальные проблемы. Так, при случайном выборе немало женщин с высшим образованием не могло найти для себя соответствующего партнера и потому не выходило замуж, что наносило обществу большой, в частности генетический, ущерб.
Но вернемся к делу. Со своей женой я познакомился именно таким архаическим способом. Она, начинающий врач, работала в Первой хирургической клинике в Остраве, куда меня привезли прямо с футбольного матча между "Баником" и "Спартой". Произошло данное событие, уточняю, за пять лет до того, как так называемая высшая футбольная лига перестала существовать ввиду полного отсутствия интереса со стороны болельщиков. Однако это обстоятельство травмировало меня в гораздо меньшей степени, чем боль в лодыжке. Сами понимаете, с металлическим стержнем, точнее, с гвоздем в ноге человеку уже никогда не стать классным игроком средней линии нападения. И даже после того, как моя суженая вытащила этот злосчастный гвоздь.
Поскольку подобных пунктов в анкете немало, а для меня, в течение 50 лет жившего в атмосфере счастливой супружеской жизни, подобные вопросы являются принципиальными, направляю в Приложении замечания к упомянутым пунктам (12, 13, 15, 18, 19, 22-25).
С уважением, Франтишек Червенка,
Мелоунова, 12287, Прага-4
Франтишеку Урвенкову,
Мелоунова, Прага
N 113667
Уважаемый заявитель!
Комиссию не интересуют подробности Вашей личной жизни. Для качественной репродукции Вашей жены с высокой точностью по отношению к оригиналу нам необходима достоверная информация.
Возвращаем Вам анкету для заполнения тех пунктов, которые Вы самовольно выпустили.
С уважением, Рудольф Интеллигентный,
Минимикроотдел
Приложение: 4
Внимание: При ответе ссылайтесь на наш номер.
Макулатура - ценное сырье. Сдавайте макулатуру.
Комиссии по народонаселению
Народная площадь, Прага
Вы - шайка невежд и жуликов, и я не перестаю удивляться тому, что позволил водить себя за нос почти четыре года. Меня даже не оправдывает старческое слабоумие. Требую незамедлительно принять меры к исполнению, в противном случае я передам нашу переписку для публикации в рубрике "Барахло года 2283".
Франтишек Червенка
Комиссии Национального комитета по вопросам
репродукции и народонаселения г.Праги
Народная площадь, 36, 11199, Прага-1
Уважаемая комиссия!
Возвращаю Вам письмо, адресованное моему мужу, Франтишеку Червенке, поскольку 11 ноября с.г. у него, к сожалению, произошла естественная дезинтеграция структуры.
Я же чувствую себя новорожденной. Не сочтите за труд сообщить, где бы я могла получить анкету для знакомства. Может быть, ее направляет Ваша комиссия? Для меня представляет интерес знакомство по специальной инструкции "Б" (электронная машина 2085, центр).
С сердечным приветом, Милослава Червенкова-Кралова,
ул. Мелоунова, 12287, 149000, Прага-4

Спасибо, что скачали книгу в бесплатной электронной библиотеке BooksCafe.Net
Оставить отзыв о книге
Все книги автора